
1  

Firmato digitalmente da 
Rachele Anna Donnici 

CN = Donnici Rachele Anna 
C = IT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROT. N. CROSIA, 28/05/2022 

 
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITOWEB – SEZ. A.T. 

AGLI ATTI 

======================== 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ALLIEVI aventi presentato istanza di partecipazione a POR CALABRIA – FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE – 

SECONDO  MODULO – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014-2020 - ASSE PRIORITARIO 12- ISTRUZIONE E FORMAZIONE OBIETTIVO TEMATICO 10-FSE - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1“RIDUZIONE 

DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA” - AZIONE 10.1.1. ”INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI 

CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ” . AVVISO PUBBLICO ”FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE – III EDIZIONE – 
ANNO 2019”. DECRETO N. 9320 DEL 31.07.2019. 

 

CODICE PROGETTO: 2019.10.1.1.47 
CUP I15E19001030002 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” - III EDIZIONE - ANNO 2019 



2  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".; 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

CONSIDERATO CHE  
 Con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 9320 del 31/07/2019 è stato approvato, pubblicato sul BURC n. 86 del 08/08/2019, l’Avviso 

Pubblico ”Fare Scuola Fuori dalle Aule” III Edizione anno 2019, Asse prioritario 12, Obiettivo Tematico 10 - Azione 10.1.1.; 
 

 Con decreto 11613 del 25.09.2019 sono stati differiti i termini, modificando l’art. 6.2 e l’art. 4, dell’avviso 9320; 



3  

 Con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16211 del 18/12/2019, allegato A, è stata approvata e pubblicata sul BURC n. 1 del 08/01/2020 
la graduatoria provvisoria dei progetti ammessi a finanziamento fra i quali è inserito il progetto denominato “Mens Sana in Corpore sano…in 
mezzo alla natura”; 

 

 Con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16211 del 18/12/2019 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria 
FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1; 

 

 Il suddetto progetto è stato pertanto approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: Asse 12 Obiettivo Specifico 10.1 Azione 
10.1.1 Codice Progetto 2019.10.1.1.47 CUP I15E19001030002 Titolo”Mens sana in corpore sano…in mezzo alla natura”, contributo di euro 
65.375,52.; 

 

 Con comunicazione del 10/02/2020 – Decreto n. 1111 la Regione Calabria ha notificato a questa Istituzioni Scolastica il provvedimento di 
ammissione a finanziamento dell’operazione richiedendo contestualmente informazioni e documentazione propedeutici alla sottoscrizione della 
relativa Convenzione; 

 

 
VISTO l’ avviso di selezione Allievi, Prot. n° 4556 del 19/05/2022; 

 
VISTO il decreto di istituzione e convocazione Commissione Valutatrice delle istanze, Prot. n. 4908 del 28/05/2022; 

 

VISTO il Verbale della Commissione valutatrice - Prot. N.4925 del 28/05/2022; 
 
 
 
 

DISPONE 

 
Art. 1 

 

E’ pubblicata, in data 28 /05/2022, all’albo dell’Istituto e sul sito web www.iccrosiamirto.edu.it LA GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione ALLIEVI aventi 
presentato domanda di partecipazione al SECONDO MODULO – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO del POR in oggetto. 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/


4  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA – SECONDO MODULO – SCUOLA SECONDARIA I GRADO 
 

N° COGNOME E NOME TOTALE PUNTI 

1 PJETRI MARK 16 

2 ODEBODE NELSON 13 

3 AMODEO ILARIA 13 

4 ACRI MARIAFRANCESCA 13 

5 ISTOC ALESSIA 13 

6 ANFUSO VERONICA 11 

7 SRKESKA KLIMENTINA 11 

8 BARAC ANTONIO 11 

9 BARAC NICOLETA 11 

10 PALERMO ALESSIA 11 

11 GJOKA KLEA 11 

12 DE LUCA DANIEL 11 

13 PIRILLO SABRINA 10 

14 PATERNO’ IRENE 10 

15 DE SANTIS LORENZO 10 

16 DE FAZIO SILVESTRO 10 

17 LAURENZANO FRANCESCO 10 

18 DARDANO PIERLUIGI 10 

19 LE PERA FRANCESCO 10 

20 STASI ERICA 10 

21 ROMANO GRETA 8 

22 IACOI GIADA 8 

23 RUSSO ANNA LAURA 8 

24 GAGLIARDI FRANCESCO 8 

25 LOSITO FRANCESCO 8 

26 PRINCIPE GIUSEPPE 8 

27 ANTONELLI NOEMI 8 



5  

28 LICCIARDI DAVIDE 8 

29 SCARLATO NOEMI 8 

30 BRACCI GABRIELE 8 

31 RIZZUTI FRANCESCO 8 

32 CHIMENTI GIUSEPPE 8 

33 ROMEO LUCA 8 

34 SCARCELLA ILARIA 8 

35 CETERA MICHELE 8 

36 MIGLIETTA LUIGI STEFANO 8 

37 PECORA DENIS 8 

38 GJOKA MATILDA 7 

39 MADEO DOMINIK 7 

40 PARRILLA PIERFRANCESCO 6 

41 CASTAGNARO GIUSEPPE NICCOLO’ 6 

42 BRUNO PIERALFONSO 6 

43 MAMELI GIOVANNI 6 

44 MURRONE MORENA RAFFAELA 6 

45 ABASTANTE GIADA 6 

46 BONGIORNO ANNA 6 

47 RUPERTO CAROL 6 

48 BRUNETTI GRAZIELLA 6 

49 MADEO ROSARIA 6 

50 MANDOLFO GIANPAOLO 6 

51 BERALDI GIUSEPPE 6 

52 FORCINITI COSTANZA 6 

53 BERALDI ALESSANDRO 6 

54 PERFETTI CASSANDRA 6 

55 RUFFOLO MARIA ROSARIA 6 

56 BERALDI SAMUELE 4 

57 VENNARI GIORGIA 4 

58 BENENATI RAFFAELLA 4 

59 FORCINITI PASQUALE GIUSEPPE 4 



6  

60 CATALANO FRANCESCA 4 

61 TEDESCO NIKITA 4 

62 BERARDI PASQUALE A. 2 

63 BERALDI DENISE 2 

64 BERALDI CHRISTIAN 2 

65 SPERANZA TOMAS 2 

66 CAMPANA DIEGO 2 

67 CALIGIURI GENNARO PIO 2 

68 CAMPANA SOFIA 2 

69 MOLLO SIRIA 2 

70 ARCIDIACONE GIULIA 2 

71 GRAZIANO MARTINA 2 

72 TAVERNISE PASQUALE 2 

73 IURLARO RICCARDO 2 

74 FALBO FRANCESCO 2 

75 SAVOIA REBECCA 2 

76 CENA CARLOTTA 2 

77 FRANCO DANIEL 2 

78 DE VINCENTI MAGDA 2 

79 DE SIMONE ESMERALDA 2 

80 DE LUCA BEATRICE PIA // 

81 CALIGIURI CATERINA // 

82 BRUNETTI VERONICA // 

83 MAZZA ANNA // 

84 VULCANO SERAFINA // 

85 BRUNETTI ANDREA // 

86 PARRILLA GRAZIELLA // 

87 MADEO DOMENICO // 

88 TALARICO FRANCESCO // 

89 RIZZUTI FRANCESCO ARANTES // 

90 FORCINITI PIERPAOLO // 



7  

 

 

Gli allievi ammessi a partecipare al percorso previsto dalla progettazione, risultano essere i primi 50 collocati al di sopra della 
linea rossa. 

 
 

*Nel rispetto delle norme sulla Privacy, la Graduatoria comprensiva di dati sensibili è agli atti della Scuola, presso gli Uffici di Segreteria, e visionabile in caso di 

reclami/ricorsi. 
 
 

 
Art. 2 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso entro 7 (sette) giorni dalla sua pubblicazione, inviando istanza di reclamo all’indirizzo di posta 

certificata (PEC csic8ar007@pec.istruzione.it ) dell’Istituto comprensivo Statale di Crosia (CS). 

 

Tale graduatoria sarà da considerarsi definitiva trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione in assenza di reclami/ricorsi. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:csic8ar007@pec.istruzione.it

